Et verò opportunè venit ad manus
nostras per hos dies *Mandatum &*
Institutio Pastoralis Illustrissimi ac
Reverendissimi Episcopi Carnotensis,
quæ, si quæ alia, solidissimè dictum
CASUM Conscientiae confutavit ejus-
que fucatam doctrinam ad lucem ve-
terum Conciliorum examinatam,
cumq; SS. Patribus collatam, hære-
tico veneno undiq; infectam esse, non
minus eruditè, quām nervosè demou-
stravit.

A 4

Cui

Cui cùm vix addi quidquam posse videatur, aut eo melius, ad propositum denovo confici illustrissimi Archi-episcopi Mechlinensis laudabile exemplum imitati, hanc ipsam Präfusilis Carnotensis Institutionem, latinitate donatam, adoptare nobis decrevimus, & ut pesti Jansenianæ obviā eatur, per Dioecesim nostram Leodiensem promulgare. Ejus tenor est qui sequitur:

P A U L U S

Dei gratiâ & Auctor, &c.

EN Mandatum & Institutionem Pastoralem Illustrissimi ac Reverendissimi D. Carnotensem Episcopi, non minus veræ pietatis & orthodoxæ fideli illustribus notis distinctam (ut cum Illmo Archi-Präfule Mechlinensi loquamur) quam Sapientiae Sacrae, & insigniorum Patrum Concilio-

rumq;

rumq; sententiis munitam, ac proia hoc tempore etiam in nostra Dioecesi Leodiensi perutilem ad semina Jansenismi evellenda, & ejiciendum ex omnium manibus dictum **CASUM Conscientiae**, qui simplicioribus & in cautis Jansenianum toxicum natus est instillare.

Quapropter & nos, ut oves Pastorali nostræ sollicitudini commissas à tam pestiferæ contagionis fæditate, si integræ sint, omni quo possumus modo servemus; curemus autem, si jam morbidæ sint atq; infectiæ; hoc præfati Präfusilis Mandatum & Institutionem planè adoptamus, ac pro nostro haberi volumus, eisq; tantum, quantum possumus, auctoritatis & roboris in nostra Dioecesi Leodiensi impetratur simulq; hisce amplexi, quâ par est reverentiâ Diploma Ss. D.N. CLEMENTIS XI. 12 Febr. 1703 datum, ejusq; mentem secuti, Libellum qui

*Casus Conscientiae
inscribitur CASUS Conscientiae &c:
damnamus.*

Damnamus inquam hunc Libellum pro Episcopali nostra, quā nos DEUS & Apostolica Sedes armārunt auctoritate, ac de consensu Coadministratoris nostri sub pena excommunicationis, in quam ipso facto incurretur, omnibus & singulis cuiuscunq; sexūs, generis aut conditionis fuerint, tam Ecclesiasticis, quām laicis, tam secularibus, quām regularibus interdicimus, ne suprà dictum libellum servare apud se, vendere, aut ulla ratione spargere audeant; ne legant ipsi, aut ejus doctrinam in usum adducant, ne illius lectionem aut usum approbent; hoc adjecto MANDATO, ut quicunq; illius exemplaria, seu typis edita, seu manuscripta habuerint, ea deferant ad Fori nostri Ecclesiastici Tabularium, ubi supprimantur. Omnibus item Confessariis proposita pēna interdi-

terdicti, in quam ipso facto incident, præcipimus, nullum ut absolvant, quem in doctrina Casus insitius à nobis damnata pertinacem repererint.

Quin, ut porrò malis obviā eamus ex hac doctrina profecturis, quam in nostra Diœcesi grassari deprehensum est, omnibus declaratum volumus, neminem deinceps ad suscipiendos ordines, ad Ecclesiastica beneficia vel officia, ad excipiendas confessiones, ad prædicandum Dei Verbum, ad ditionados animos, ad gubernanda quævis Sodalitia, ad instituendam juventutem, aliavé hujus generis munia, quæ à nobis pendeant, admissum iti, nisi formulam fidei à Ss. D. N. ALEXANDRO VII. Constitutione sua 15 Febr: anni 1665 editam subscripte-rint.

Ad extremum, quoniam mulctudo prope infinita libelorum, quā Novatores isti Provinciam nostram

seu Vicecessim opplere quotidie non desinunt, ut gliscenti in dies huic malo occurranus hoc ipso etiam praesenti MANDATO nostro sub poenis à jure constitutis, interdicimus universis fidelibus, ne imprimant, aut vendant, ullo modo spargant; ne legant aut servent apud se ullum ex libris, seu scriptis, à Sede Apostolica prohibitis, in quibus suprà dicta Jansenii doctrina continetur.

Et quia parum conduceret, iterdum fuisse fidelibus *Casu isto Conscientiae*, si interim licitum his foret scripta alia tam multa habere premanibus, ubi, quidquid ille perniciosioris doctrinae continet, non nudè, ut in ipso casu proponitur, sed argumentis in speciem plausibilibus, & magno studio, magnaq; industria exornatis ita stabilitur, ut facile minus peritis hominibus fucus fiat: Id circa operæ pretium esse duximus, nostræ huic Censuræ præ.

præcipuorum ejus generis Scriptorum Indicom adjungere, simulq; denuntiatis, quas modo diximus, poenis prohibere, ne quis in nostra Diocesi deinceps quidquā illorū imprimat, venundet, aut ullo modo publicet; ne quis aut legat ipse aut eorum lectionem svadeat, vel approbet, aut doctrinam iis contentam in praxim redigat.

Longus hīc texitur Catalogus prohibitorum Gallico & Belgico idiomate: ego tantum Latinos recenseo.

Pauli Irenæi Disquisitiones.

Ad Innocentium XII. Supplicatio

pro abrogatione Formularis in Belgio.
Panegyris Janseniana.

Apologia Panegyreos Jansenianæ :

230

Casus Conscientiae

Capistrum ab Embricensi Interpretate
dono missum M. S. V. A. Declamatori
inversionem Belgicam novissimam No
vi Testamenti.

Fides Theologorum Belgarum af
ferta adversus mendacium novum,
quod nuper ipsis impegit M. Steyaert
V. A. accusator fratrum suorum an
tiquus.

Advertentia & Reconventio adver
sus M. Steyartii impertinens & lac
niam Sabbatinalem 20 Jun: 1699.

Epistolæ duæ circa librum, cui titu
lus: La Souverainé des Rois.

Epistola Apologetica adversus exa
men translationis Flandricæ Novi Te
stamenti Embricæ impressæ 1698.

Gratia triumdbans denovis liberi
arbi-

Jansenisticus

231 120

arbitrii decomptoribus, inflatoribus,
deceptoribus, &c: per Vincent: Palæ
ophilum.

Dilemmata Theologica Molinistis
& Jansenistis mitigatis proposita.

Discordie Jansenianæ Enarrator.

Exc: D. M. Steyaert morbus & res
media.

Animadversiones in Neniam fune
brem Martini Steyaertii Doctoris Lo
vaniensis &c: &c: &c: &c.

Ut autem tantò melius omne, quod
ex pestilentibus his libris in gregem
nostrum redundare posset, periculum
propulsemus, volumus, & decerni
mus, ut Typographi ac Bibliopolæ,
qui hunc CASUM Conscientiae, vel
eius apologetias, aliavé ejusmodi scri
pta,

pta, præsertim illa, quorum mōdō Catalogum texuinius post hac impresserint, imprimi curaverint, vendiderint aut habuerint, quin illi etiam, qui ab ipsis emerint, ad nos vel nostrum in spiritualibus Coadministratorem, por quemvis, qui hoc quoque modo seiverit, sine ulla cunctatione deferant, habendi tanquam sautores hæreseos, & præter poenas juriſuprà infligetas, aliā præterea arbitrariā illā quidem sed tamen gravi inexorabili ter puniendi.

Insuper mandamus, ac præcipimus RR. DD. Examinatoribus nostris, ut eos, qui examini oblati fuerint, de punctis suprà dicti *Casus Conscientiae*, ceteriq; ad Jansenistum pertinentibus accuratè interrogent, & deferant ad nos, si ulla exparte eis suffragare videantur. Eos autem qui Formulariō subſcribere, aut jurare tergi-versati fuerint, nolumus, ut unquam ad

ad Sacros Ordines, aut Ecclesiastica munia approbent, aut admittant.

Deniq; ut ejus gravissimis verbis cœpimus, ejusdem etiam sententiā finiamus ex ore rursum S. Leonis: Ne quis de Sancto grege pereat, præcaventes, paternis ves denuntiationibus admonemus, ut labia iniqua & linguam dolosam, à quibus animam suam prophæta liberari postulat, declinetis, quoniam sermo eorum, sicut ait B. Apostolus, serpit, ut cancer. Humiliter irrepunt, blandè capiunt, molliter ligant, latenter occidunt. Veniunt, eom sicut Salvator prædictit, sub vestitu ovium, intus autem sunt lupi rapaces: quia non possunt veras & simplices oves fallere, nisi Christi nomine tegerent rabiem bestialem.

In iis autem omnibus operatur, qui cùm sit vera illuminationis inimicus, in lucis se angelum transfigurat.

Ejus-

Casus Conscientiae

Assimodi igitur Pseudo-apostolos,
qui sunt operarii subdoli, transfigu-
rantes se in Apostolos Christi fugite
dilectissimi, nec tam contagiosæ illo-
rum Societati communicate.

Datum Namurci 20 Martii 1704.

Josephus Clemens Elector.

Locus  Sigilli.

F. Passerat.

CON-

Jansenisticus

CONCLUSIO.

EN benevole Lector HISTORIAM
JANSENISMI & QUESNELISMI
non alicuius privati sensu suo abun-
dantis Auctoris scriptam, sed Sum-
morum Pontificum Decretis & Con-
stitutionibus, ac Catholicorum Epi-
scoporum, qui sunt Os Christi, &
lingua Spiritus Sancti, Mandatis, On-
dinationibus & Institutionibus enarra-
tam: quibus, qui non obtemperat, sit
tibi tanquam etchnicus & publicanus.

SUMMA CONTENTORUM
in hoc libello.

Cornelius Jansenius Irenensis distin-
gvidus à Gandavensi Procem.

Con-

Quia.

Quinque propositiones Jansenii Iprem
sis damnatae ponuntur ibid.

Quisnam fuerit Quesnellus? ib.

Dialogus sive Discussio iox propositi-
onum Quesnelli damnatarum per
bullam Unigenitris à num: 1. usq;
ad n. 152.

Tabula Methodica praxium Scelera-
torum reductarum ad principia
Quesnelli, & è contraria.

Bulla UNIGENITUS cum iox pro-
positionibus Quesnelli.

CASUS Conscientiae Jansenisticus re-
solutus per 40 Doctores Sorboni-
cos prodit in lucem an: 1702.

Con-

Constitutio Clementis XI. contra hunc
Casum.

Breve ejusdem ad Regem Christianiss:

Breve ejusdem ad Card: de Noailles
Archiepiscopum Parisien:

Epistola Responso: Cardinalis de
Noailles ad Ss. D. N.

Breve II. Clem: XI. ad Regem Chri-
stianiss:

Quatuor Doctores in Jansenismo obli-
nati, in exilium missi.

Cæteri omnes Doctores hujus Castæ
Resolutores suam sententiam re-
yocârunt.

Ex

Ex quorum numero Natalis Alexai
der scribit Epistolam ad Ss. D. N.

Epistola Vicarii Gener: Archiep: Me-
chlin: ad Theol: facul: Lovan:
JUDICIUM Theologorum Lovan: de
dicto Casu & Articulis expositum.

Decretum Archiepiscopi Mechlin:
prohibens resolutionem dicti casus;

Decretum Serenissimi Josephi Cle-
mentis Archiep: Electoris Colon:
Episcopi Leodiensis Ducis Bava-
riæ de eodem casu conscientiæ.

Ad majorem DEI Gloriam, Ec-
clesiæ exaltationem, Hære-
sicon suppressionem.

lib. Iag.